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[Kampmann;] ,/ s > ! 
egentlige dese rtørei der altså unddrager sig 
en militærtjeneste, de står i, eller det drejer 
sig om folk, der skal ind i en 'mil* it ,r e - .i enes «., 

Jeg har refereret udførligt i min .begrun- 
delse for spørgsmålet, at jeg har den opfat- 
telse, at dér foreligger en strafforfølgning, 

;: den dag den' pågældende vender tilbage til 
.USA, hvis den pågældende vender tilbage til 
USA. Jeg kan ikke rigtig "følge, 'på hvilket 

- grundlag justitsministeren! kan anføre^ at 
den pågældende ikke vi l  . blive 'striaffet, den 
dag han vender tilbage; 홢 

Justitsministeren 홢 (Thest'i ap) J e g  finder 
det ikke rigtigt på det .gr .grundlag, som denne 
sag giver, at træffe én principiel afgørelse. 
Jeg kan sige, at den straf, han udsætter sig 
for, er 'den samme forholdsvis ubetydelige 
straf, som en dansker, dér ikke møder til 
session, udsætter sig for, og det er ikke den, 
art straffe, vi finder sa afgørende, at; dér af 
den grund er grundlag for os til at træffe en 

.: principiel afgørelse om det : - 
v Jegi)càm ikke se; rettere; end at han, der 
ikke er soldat, og for hvem det ikkeøer: ende- 
ligt afgjort, om han skal aftjene'værnepligt, 
ikke kan forvente at få opholdstilladelse i 
Danm.ark. Såfremt vr ;-ville give ham op- 
'liolds- og arbejdstilladelse ner i Danmark, så 
ville vi i realiteten være tvunget til at tage 
enhver amerikaner, der star over for èil ind- 
kaldelse, og det ville; lægge umådelige byr- 
der påJ os, som jeg ikke finder det rimeligt, 
at vi skal overtage. ! '< 

Hermed sluttede spørgsmålet;, ; ,. 홢 * 

. A f  Langlcilde, ,tìf haMeküiiiwsteren: 홢 V  
홢Vil ministeren overveje at afskaffe den 

regelmæssige offentlige kontrol med de 
handlêndes, vægte?" ; 

r  Skriftlig begrundelse. 
I henhold til gældende bestemmelser fore- 

tages der regelmæssigt årligt eftersyn af de 
butikshandlendes vægte og lodder. Kontrol- 
len foretages, i et væsentligt omfang af poli- 
tiet og, derudover af justervæsenet. ! 

; Der er næppe tvivl bmj at denne kontrol 
stort set er overflødig. Det er en gammel 
politierfåring,; at når vægtene er misvisende, 
er det i langt det overvejende antal tilfælde ' 
til kundens fordel. Det må derfor være rime 

ligt at, spare den offentlige arbejdskraft, som 
anvendes på dette område, under hensyn til 
at det i det hele er påkrævet, at der ikke 
anvendes mere5 offentlig arbejdskraft end 
absolut; påkrævet. 

Langkilde: Det system med kontrol af 
vægte, som vi stadig væk arbejder med, og 
som mit,spørgsmål drejer sig om, hidrører 
efter min mening fra en tid, som havde helt 
andre vilkår for detailhandelen end de vil- 
kår, der er i dag. De fleste varer frem kom - 
mer nu i afvejet tilstand, og de tider er for- 
bi, hvor-man stod med sleven og smørdrit- 
len og målte smørret og andre varer op. 

Vi er samtidig i den situation, at man må 
spare på den offentlige arbejdskraft til de 
opgaver, som må anses for :at- være blevet 
overflødige, og derfor har jeg rejst det 
spørgsmål til handelsmin isteren, om ikke vi 
kunne ophøre med denne efter min mening 
fortidige virksomhed, med'kontrol af vægte- 
ne. 홢' 'v. 

HandelsmiíÌisteren (Knud1 Thornsen) ': Den 
gældende ordning inden for dette område 
går ud 'på, at der hvert 4. år er eftersyn af 
de næringsdrivendes, måle- og vejeredska- 
ber. Det sker i henhold til bestemmelserne i 
meterloven af 1950. Eftersynet foretages af 
justervæsenet i samarbejde med politiet! 
Det er sidst tilrettelagt ved et cirkulære af 
1950 på den måde efter forhandlingen mel- 
lem handelsmini steriet og justitsministeriet, 
at politiet foretager eftersynet i detailomc. 
sætningen, medens alt andet eftersyn, her- 
under på fabriks-: og engrosvirksomheder, 
foretages af justervæsenet. 

Jeg er helt5 enig med spørgsmålsstilleren i, 
at den offentlige arbejdskraft kun bør an- 
vendes, hvor dette er absolut påkrævet, og 
jeg er Også klar over, .at' i dag; hvor en me- 
get væsentlig del af detailhandelens varer 
leveres i færdigpakket, og færdigafvejet til- 
stand fra fabrikken- er der ikke i samme 
omfang som'tidligere behov for vejning eller 
홢 måling i salgsøjeblikket. Jeg er derimod 
ikke' enig i, at en fuldstændig afskaffelse af 
eftersynet ville være en' ideàltilstàhd. Det 
kan jo også forekomme, at vægtene er unøj- 
agtige til ugunst for forbrugerne, selv om 
jeg er klar over, at det modsatte som oftest 
er tilfældet. Jeg tror altså, iåt bevidstheden 
om, at der finder et vist eftersyn sted inden 


